
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№2»  

п. ЧЕРНЯНКА 

П Р И К А З 

16  октября 2023 года                                                                             № 105 
 

О проведении «Урока цифры» в 2023-2024 учебном году 

 

  На основании письма МКУ «Управление образования Чернянского 

района»  от 13.10.2023 г. № 2001, с целью просветительской направленности, 

а также привлечения внимания детей к сфере искусственного интеллекта, 

предоставления им возможности реализовать свои идеи, а также 

продемонстрировать, какие задачи может решать искусственный интеллект 

посредством технологий компьютерного зрения, обработки естественного 

языка и аналитики больших данных 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Принять участие в 2023-2024 учебном году во Всероссийском 

образовательном проекте «Урок цифры» (далее – Проект). 

2. Назначить ответственными за проведение «Урока цифры» в рамках 

внеурочной деятельности  в 1-4-х классах Сотникову Л.В.– заместителя 

директора; в рамках внеурочной деятельности  в 5-9-х классах– учителей: 

Швец А.А., Архипову В.С., Сакулцан С.В., Попову Е.А., в рамках урочной 

деятельности в 10-11 классах - учителя информатики Захарову М.В.  

3. В работе использовать записи информационных вебинаров, 

информационные и методические материалы по подготовке и проведению 

уроков, размещенные на официальном сайте проекта: http:урокцифры.рф в 

разделе, посвященном текущему уроку. 

 4.Заместителю директора Архипову П.И обеспечить информационное 

сопровождение на сайте  школы, в официальной группе «Вконтакте»  и сбор 

информации по итогам проведения  урока.  

5. Секретарю Нерушевой О.И. ознакомить ответственных лиц с настоящим 

приказом в срок до 17. 10.2023 г. 

6. Данный приказ подлежит опубликованию на официальном сайте школы.  

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

Директор   МБОУ СОШ №2 п.Чернянка              Васекина Г.А 



 

 


